
МБОУ средняя общеобразовательная школа села Фащевка 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2016г.                                                                                           №104 

О создании школьного спортивного клуба. 

С целью создания условий для занятий физической культурой и спортом на селе, популяризации 

среди молодежи здорового образа жизни, на основании приказа отдела образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ СОШ села Фащевка спортивный клуб «Юный олимпиец», направленный 

на внедрение ВФСК ГТО. 

2. Назначить председателем клуба и его руководителем учителя физической культуры 

Колесникова В.А. 

3. Организовать работу школьного спортивного клуба с 01 сентября 2016 года. 

4. Утвердить положение о школьном спортивном клубе (приложение 1) 

5. Утвердить состав совета спортивного клуба (приложение 2) 

6. Утвердить график работы спортивного клуба (приложение 3) 

7. Утвердить план работы спортивного клуба (приложение 4) 

8. Утвердить список членов спортивного клуба (приложение 5) 

9. Использовать спортивные объекты сельского поселения и г. Грязи для организации 

спортивно физкультурной работы среди школьников и взрослого населения села Фащевка. 

10. Назначить ответственными за освещение работы спортивного клуба «Юный олимпиец » в 

СМИ и на сайте школы Мартынова Д.С. и Колесникова В.А. 

11. Назначить Колесникова В.А. ответственным за ведение документации спортивного клуба, 

предоставление отчетов по запросу администрации школы, специалистов отдела 

образования администрации Грязинского муниципального района (Соколиков А.С.) и 

других служб, занимающихся развитием физкультуры и спорта. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

           Директор школы                                                                Е.А.Терновых 

            С приказом ознакомлены  

_________Колесников В.А.                               __________Марчукова Н.В. 

_________Зезюлина Н.А.                                   __________Матыцина Н.Н. 

_________Прошина И.А.                                   __________Трунова Н.Н. 

_________Тонких О.В                                        __________Папина Т.В. 

_________Куракина О.А.                                   __________Басинских Л.А. 

_________Куликова А.А.                                   __________Фокина А.К 

_________Чистозвонова Т.В.                             __________Татаринова Е.Б. 

________Трубникова Н.П                             


